
皆様方におかれましては、益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し

上げます。平素は、通明小学校の学校生活向上のために格別のご支援を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、１８７３ 年（明治６年）宝昌寺に開校した通明小学校は、

令和５年１１月に創立１５０周年の大きな節目を迎えます。これまで、

母校を巣立った卒業生は １８，９８６名 を数え、篠ノ井地区発展の礎を

築くとともに、広く各界で活躍されております。

開校の精神「至誠通神明」のもと、先輩諸氏によって築かれた歴史と伝統

は今も脈々と引き継がれ、この歴史ある学び舎において、子供たちは、

優しく、賢く、たくましく、元気いっぱいに６年間を過ごしています。

これも、教育に情熱を傾けてくださる教職員先生方や、惜しみない支援を

続けてくださる篠ノ井地域の皆様の「 通 明 愛 」の賜であります。

このたび、「地域の子供は地域で育てる」の理念のもと、母校の一層の

発展を願い、同窓会、ＰＴＡ、通明小学校そして地区住民が一丸となる

「通明小学校１５０周年記念事業実行委員会」を結成し、別記の記念事業の

実現に向け、準備を進めております。

つきましては、この創立１５０周年記念事業が、子供たちの教育環境の

更なる充実と、地域と学校の絆がより深まることに繋げてまいりたいと

考えております。記憶に残る事業となるよう、同窓生の方々、地域社会の

方々、本校とご縁のある企業その他の関係者の方々に対し、温かい

ご理解とご支援をお願いする次第です。

何かと出費多端の折から誠に恐縮に存じますが、本趣旨をお汲み取り

いただき、格段のご支援、ご高配を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

通明小学校創立１５０周年記念事業募金
趣 意 書

通明小学校同窓生
並びに 地域関係者の皆様

令和４年７月吉日

謹啓

１５０周年記念事業実行委員会

委 員 長 久保田 盛 雄
副委員長 桑 原 義 敬 近 藤 隆 夫

長野市立通明小学校同窓会

会 長 渡 邉 一 正
副会長 中 嶋 君 忠 長 橋 俊 哉

謹白


